

法人名	社会福祉法人 ノマド福祉会
施設名	社会福祉事業会計
会計単位名	社会福祉法人 ノマド福祉会

事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	
サービス活動増減の部	071 介護保険事業収益	2,312,825,378	2,298,143,230	14,682,148	100.64%	
	01 施設介護料収益	931,738,931	923,427,588	8,311,343	100.90%	
	02 居宅介護料収益	548,711,979	535,634,775	13,077,204	102.44%	
	01 (介護報酬収益)	484,996,060	475,111,470	9,884,590	102.08%	
	02 (利用者負担金収益)	63,715,919	60,523,305	3,192,614	105.28%	
	03 地域密着型介護料収益	121,615,930	121,680,716	△64,786	99.95%	
	01 (介護報酬収益)	110,163,492	109,781,195	382,297	100.35%	
	02 (利用者負担金収益)	11,452,438	11,899,521	△447,083	96.24%	
	04 居宅介護支援介護料収益	142,632,767	149,513,667	△6,880,900	95.40%	
	05 介護予防・日常生活支援総合事業費収益	67,552,901	65,884,596	1,668,305	102.53%	
	06 利用者等利用料収益	413,349,938	410,293,575	3,056,363	100.74%	
	07 その他の事業収益	87,222,932	91,708,313	△4,485,381	95.11%	
	072 老人福祉事業収益	93,161,350	90,404,857	2,756,493	103.05%	
	02 運営事業収益	93,161,350	90,404,857	2,756,493	103.05%	
	076 障害福祉サービス等事業収益	3,031,940	4,136,968	△1,105,028	73.29%	
	01 自立支援給付費収益	3,031,940	4,136,968	△1,105,028	73.29%	
	079 その他の事業収益	2,278,599	1,463,775	814,824	155.67%	
	01 その他の事業収益	2,278,599	1,463,775	814,824	155.67%	
	081 経常経費寄附金収益	14,394,700	3,567,394	10,827,306	403.51%	
	サービス活動収益計(1)		2,425,691,967	2,397,716,224	27,975,743	101.17%
	費用	021 人件費	1,519,782,109	1,501,464,208	18,317,901	101.22%
		02 職員給料	713,656,554	723,925,811	△10,269,257	98.58%
		03 職員賞与	125,970,222	127,071,552	△1,101,330	99.13%
04 賞与引当金繰入		66,972,637	68,990,087	△2,017,450	97.08%	
05 非常勤職員給与		358,505,190	334,360,030	24,145,160	107.22%	
06 派遣職員費		29,953,361	26,664,023	3,289,338	112.34%	
07 退職給付費用		38,270,000	36,445,500	1,824,500	105.01%	
08 法定福利費		186,454,145	184,007,205	2,446,940	101.33%	
022 事業費		430,732,970	434,299,169	△3,566,199	99.18%	
01 給食費		150,884,967	146,440,987	4,443,980	103.03%	
02 介護用品費		19,345,417	18,044,465	1,300,952	107.21%	
05 保健衛生費		10,466,811	13,058,227	△2,591,416	80.15%	
08 教養娯楽費		4,481,247	4,194,119	287,128	106.85%	
09 日用品費		7,282,287	5,395,116	1,887,171	134.98%	
12 水道光熱費		109,463,201	115,584,361	△6,121,160	94.70%	
13 燃料費		43,399,797	45,247,740	△1,847,943	95.92%	
14 消耗器具備品費	14,501,628	14,514,270	△12,642	99.91%		
15 保険料	16,104,468	17,793,015	△1,688,547	90.51%		

事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
	16 賃借料	43,984,535	44,001,328	△16,793	99.96%
	20 車輛費	10,517,551	9,695,905	821,646	108.47%
	21 雑費	301,061	329,636	△28,575	91.33%
	023 事務費	343,911,581	342,089,474	1,822,107	100.53%
	01 福利厚生費	6,683,028	13,379,379	△6,696,351	49.95%
	02 職員被服費	1,624,258	1,372,836	251,422	118.31%
	03 旅費交通費	1,038,184	978,244	59,940	106.13%
	04 研修研究費	1,106,606	595,152	511,454	185.94%
	05 事務消耗品費	10,023,898	9,092,373	931,525	110.25%
	06 印刷製本費	571,384	205,706	365,678	277.77%
	08 燃料費	85,500	61,097	24,403	139.94%
	09 修繕費	20,723,335	17,303,723	3,419,612	119.76%
	10 通信運搬費	10,972,387	11,329,910	△357,523	96.84%
	11 会議費	34,728	16,573	18,155	209.55%
	12 広報費	388,000	305,866	82,134	126.85%
	13 業務委託費	198,634,120	190,335,170	8,298,950	104.36%
	14 手数料	20,035,283	23,481,183	△3,445,900	85.32%
	15 保険料	63,670	97,390	△33,720	65.38%
	16 賃借料	337,260	407,880	△70,620	82.69%
	17 土地・建物賃借料	49,350,744	49,350,744		100.00%
	18 租税公課	789,074	793,600	△4,526	99.43%
	19 保守料	18,988,465	20,737,352	△1,748,887	91.57%
	20 渉外費	662,883	542,127	120,756	122.27%
	21 諸会費	1,296,800	1,224,300	72,500	105.92%
	22 雑費	501,974	478,869	23,105	104.82%
	027 利用者負担軽減額	4,012,138	3,396,184	615,954	118.14%
	028 減価償却費	114,701,574	115,326,588	△625,014	99.46%
	029 国庫補助金等特別積立金 取崩額	△29,097,470	△30,980,660	1,883,190	93.92%
	サービス活動費用計(2)	2,384,042,902	2,365,594,963	18,447,939	100.78%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	41,649,065	32,121,261	9,527,804	129.66%
サ ー ビ ス 活 動	084 受取利息配当金収益	2,292	2,193	99	104.51%
	089 その他のサービス活動外 収益	9,134,514	10,498,421	△1,363,907	87.01%
	01 受入研修費収益	394,772	79,972	314,800	493.64%
	02 利用者等外給食収益	4,138,289	3,919,228	219,061	105.59%
	04 雑収益	4,601,453	6,499,221	△1,897,768	70.80%
	サービス活動外収益計(4)	9,136,806	10,500,614	△1,363,808	87.01%
外 増 用	033 支払利息	26,330,211	28,594,116	△2,263,905	92.08%
	01 支払利息	26,330,211	28,594,116	△2,263,905	92.08%

事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	
減 の 部	038 その他のサービス活動外費用	2,399,775	2,035,114	364,661	117.92%	
	01 利用者等外給食費	2,061,875	1,866,909	194,966	110.44%	
	03 雑損失	337,900	168,205	169,695	200.89%	
	サービス活動外費用計(5)	28,729,986	30,629,230	△1,899,244	93.80%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△19,593,180	△20,128,616	535,436	97.34%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		22,055,885	11,992,645	10,063,240	183.91%	
特 別 増 益	090 施設整備等補助金収益	6,926,000	190,000	6,736,000	3645.26%	
	01 施設整備等補助金収益	6,926,000	190,000	6,736,000	3645.26%	
特別収益計(8)		6,926,000	190,000	6,736,000	3645.26%	
減 の 部	041 固定資産売却損・処分損	126,903	26,309	100,594	482.36%	
	02 車輛運搬具売却損・処分損	2	2	0	0.00%	
	03 器具及び備品売却損・処分損	126,901	26,309	100,592	482.35%	
	043 国庫補助金等特別積立金積立額	6,926,000	190,000	6,736,000	3645.26%	
	特別費用計(9)	7,052,903	216,309	6,836,594	3260.57%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△126,903	△26,309	△100,594	482.36%	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		21,928,982	11,966,336	9,962,646	183.26%	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		60,592,260	48,625,392	11,966,868	124.61%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		82,521,242	60,591,728	21,929,514	136.19%
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	101 基本金取崩額(14)					
	102 その他の積立金取崩額(15)					
	01 その他の積立金取崩額					
	02 鈴木基金積立金取崩額					
	03 西野基金積立金取崩額					
	04 田尻重雄基金積立金取崩額					
	05 田尻稲雄基金積立金取崩額					
	051 その他の積立金積立額(16)	△532	△532		100.00%	
	01 その他の積立金積立額					
	02 鈴木基金積立金積立額					
03 西野基金積立金積立額						
04 田尻重雄基金積立金積立額	△532	△532		100.00%		
05 田尻稲雄基金積立金積立額						
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		82,521,774	60,592,260	21,929,514	136.19%	